1

UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND                          Bình Định, ngày        tháng  7  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng

Công trình: Lắp đặt hệ thống camera giám sát, xử lý vi phạm về an toàn

giao thông và an ninh trật tự tại điểm đen ngã tư Quốc lộ 19 giao với đường

Tây tỉnh thuộc địa bàn xã Nhơn Tân, thị xã An Nhơn.

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/6/2014;

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về

việc hướng dẫn Luật Đầu tư công;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 478/BC-SKHĐT

ngày 07/07/2021, đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Văn bản số

722/STTTT-BCVT&CNTT ngày 05/7/2021 và đề nghị của Ban An toàn giao

thông tỉnh tại Văn bản số 214/TTr-BATGT ngày 07/07/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình Lắp đặt hệ

thống camera giám sát, xử lý vi phạm về an toàn giao thông và an ninh trật tự tại

điểm đen ngã tư Quốc lộ 19 giao với đường Tây tỉnh thuộc địa bàn xã Nhơn

Tân, thị xã An Nhơn, do Ban An toàn giao thông tỉnh làm Chủ đầu tư, với nội

dung chính như sau:

1. Mục tiêu đầu tư: Việc đầu tư lắp đặt hệ thống camera giám sát, xử lý

vi phạm về an toàn giao thông và an ninh trật tự tại điểm đen ngã tư Quốc lộ 19

giao với đường Tây tỉnh thuộc địa bàn xã Nhơn Tân, thị xã An Nhơn để xử lý,

xử phạt những trường hợp vi phạm trật tự ATGT nhằm răn đe, chấn chỉnh ý

th c của người tham gia giao thông, gi m s c người trong việc qu n lý theo d i

g p phần mạng lại lợi ích về mặt  inh t  và xã hội, xây dựng lối sống văn minh

trong tham gia giao thông là h t s c cần thi t và cấp bách, g p phần làm gi m

thiểu tai nạn giao thông. Từng bước xây dựng và hoàn thiện cơ sở hạ tầng giao

thông vận t i trên địa bàn tỉnh.

2. Nhóm dự án: nhóm C.

2

3. Quy mô đầu tư: Tại nút ngã tư Quốc lộ 19 giao với đường Tây tỉnh

thuộc địa bàn xã Nhơn Tân, thị xã An Nhơn: xây dựng hệ thống camera gồm 4

vị trí với 18 camera. Tận d ng 01 tr  lắp đặt camera c  hiện c , lắp đặt cần tay

vươn dài 3,5m để lắp đặt các camera mới. Lắp đặt mới 03 tr  thép mạ  ẽm

D114mm cao 6m và cần vươn dài từ 2,5m đ n 3,5m để lắp đặt các camera. Tại

nút này đặt 01 trạm đấu nối vào đường truyền internet dẫn về Phòng C nh sát

giao thông Công an tỉnh. C  thể:

- Vị trí CMR-1 (trên tuy n Quốc lộ 19): Lắp đặt mới 01 tr  thép mạ

 ẽm D114mm cao 6m, lắp tay vươn cột dài 3,5m - 4,5m bằng thép mạ  ẽm

D90mm và lắp đặt mới 05 camera độ phân gi i cao. Trong 05 camera này, c

thể 01 camera zoom xoay được lắp vào tr  điện  TCT c  c ng hướng gần ngã

tư để c  hướng quan sát tốt và hiệu qu  nhất.

- Vị trí CMR-2 (trên tuy n Quốc lộ 19): Tận d ng tr  lắp đặt camera c

hiện c , lắp tay vươn dài 3,5m - 4,5m bằng thép mạ  ẽm D90mm và lắp đặt mới

05 camera độ phân gi i cao. Trong 05 camera này, c  thể 01 camera zoom xoay

được lắp vào tr  điện  TCT c  hoặc tr  đ n tín hiệu c ng hướng gần ngã tư để

c  hướng quan sát tốt và hiệu qu  nhất.

- Vị trí CMR-3 (trên tuy n ĐT639  hướng đi Hồ Núi Một): Lắp đặt

mới 01 tr  thép mạ  ẽm D114mm cao 6m, lắp tay vươn cột dài 3,5m - 4,5m

bằng thép mạ  ẽm D90mm và lắp đặt 04 camera độ phân gi i cao.

- Vị trí CMR-4 (trên tuy n ĐT639  hướng đi trung tâm thị xã An

Nhơn): Lắp đặt mới 01 tr  thép mạ  ẽm D114mm cao 6m, lắp tay vươn cột dài

3,0m - 3,5m bằng thép mạ  ẽm D90mm và lắp đặt 04 camera độ phân gi i cao.

- Các camera c   h  năng quan sát những vật thể từ xa,  h  năng zoom

hình tốt  hông bị vỡ, nhòe hình  nh, đ m b o chịu được thời ti t ngoài trời.

- Hệ thống  iểm soát và giám sát đặt tại tr  sở Phòng C nh sát giao

thông - Công an tỉnh.

4. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Nhơn Tân, thị xã An Nhơn.

5. Tổng mức đầu tư dự án: 1.961.120.000 đồng (Một tỷ, chín trăm sáu

mươi mốt triệu, một trăm hai mươi nghìn đồng). Trong đ :

- Chi phí xây dựng   :    218.070.000 đồng;

- Chi phí thi t bị              : 1.509.780.000 đồng;

- Chi phí qu n lý dự án             :      38.375.000 đồng;

- Chi phí tư vấn ĐTXD             :      56.032.000 đồng;

- Chi phí khác              :      45.477.000 đồng;

- Chi phí dự phòng     :      93.386.000 đồng.

6. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn  inh phí sự nghiệp  inh t  đã giao  an An

toàn giao thông tỉnh trong năm 2021.

7. Khả năng cân đối nguồn vốn: Sử d ng từ nguồn  inh phí sự nghiệp

 inh t  đã giao cho  an ATGT tỉnh trong năm 2021 tại Quy t định số 5050/QĐ-

U ND ngày 10/12/2020 và Quy t định số 112/QĐ-UBND ngày 11/01/2021 của

U ND tỉnh.

8. Thời gian thực hiện: Năm 2021.

3

9. Hình thức đầu tư của dự án: Theo Luật Đầu tư công.

 Điều 2.  an An toàn giao thông tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị c

liên quan triển  hai thực hiện Quy t định này theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng U ND tỉnh, Giám đốc các Sở: K  hoạch và

Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận t i, Thông tin và Truyền thông, Văn phòng

Ban An toàn giao thông tỉnh, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch U ND

thị xã An Nhơn và Thủ trưởng các đơn vị c  liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quy t định này  ể từ ngày  ý./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- PVP KT;

- Lưu: VT, K19.(M.12b)

                             KT. CHỦ TỊCH

                       PHÓ CHỦ TỊCH

                  Nguyễn Tự Công Hoàng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-16T16:35:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-07-19T07:21:25+0700

		2021-07-19T07:35:35+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-19T14:25:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-19T14:25:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-19T14:25:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!